Rp 2.020.498 juta sehingga Perseroan memiliki rasio CFADS sebesar 1,92x pada
tahun tersebut. Rasio ini menunjukkan bahwa kas yang tersedia untuk melakukan
kewajiban porsi pembayaran pokok dan premium Surat Utang adalah lebih besar 1,92x
dari jumlah porsi pembayaran pokok dan premium.

Perseroan diproyeksikan memiliki CFADS sebesar 1,14x pada tahun 2030, yang
menandakan Perseroan mampu untuk membayar Surat Utang yang akan jatuh tempo
pada tahun tersebut beserta premiumnya sebesar Rp 2.186.499 juta, hal ini
dikarenakan Perseroan diproyeksikan akan memiliki CFADS yang cukup dengan
jumlah sebesar Rp 2.481.736 juta. Apabila Perseroan memiliki rasio CFADS dengan
nilai lebih besar dari 1x, maka Perseroan dinyatakan layak dalam melunasi seluruh
utangnya.

3. Analisis Posisi Proforma Keseluruhan Rencana Transaksi

Berikut ini adalah ringkasan proforma Laporan Posisi Keuangan Konsolidasian
Perseroan sebelum dan sesudah Rencana Transaksi yang disiapkan oleh manajemen
Perseroan per 30 September 2024:

http://em.cbonds.com/

  Halaman 34

 (dalam jutaan Rp)
Sebelum Transaksi Setelah Transaksi

Keterangan (Reviewed) Penyesuaian (Proforma)

Aset
Aset Lancar

Kas dan setara kas 295.198   2.376.666   2.671.864
Kas yang dibatasi penggunaannya 6.528   -   6.528
Piutang usaha 437.642   -   437.642
Piutang lain-lain 21.387   -   21.387
Persediaan 50.212   -   50.212
Uang muka 14.428   -   14.428
Biaya dibayar dimuka 14.416   -   14.416
Pajak dibayar dimuka 5.996   -   5.996

Total Aset Lancar 845.807   2.376.666   3.222.473

Aset Tidak Lancar
Uang muka pembelian aset tetap 51.070   -   51.070
Aset tetap 4.127.014   -   4.127.014
Properti investasi 40.010   -   40.010
Aset hak guna 206.381   -   206.381
Aset takberwujud 9.940   -   9.940
Taksiran tagihan pajak penghasilan 5.236   -   5.236
Aset pajak tangguhan - bersih 125.055   -   125.055
Goodwill 237.771   -   237.771
Aset tidak lancar lainnya 1.574   -   1.574

Total Aset Tidak Lancar 4.804.051   -   4.804.051

Total Aset 5.649.858   2.376.666   8.026.524

Liabilitas dan Ekuitas

Liabilitas Jangka Pendek
Utang usaha 123.450   -   123.450
Utang kontraktor 166.938   -   166.938
Utang lain-lain 1.514.863   -   1.514.863
Pinjaman bank jangka pendek 29.111   -   29.111
Utang pajak 21.091   -   21.091
Akrual 150.060   -   150.060